



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PRIVADA N° 39/17**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 180/17**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CINCO días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentra presente el Sr Maximiliano SOTELO en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

**PRIMERO.** Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma YLUM S.A. CUIT: 30-60841548-7 que contiene a) Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales y de proveedores b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3085 en concepto de pago pliego por la suma de pesos 500,00 s/tickets N° 78906 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.290,00 s/tickets N° 002149833326835 del Banco de Entre Ríos por un valor de \$ 22,90.- e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

proveedores del Estado de ATER y g) La propuesta económica no se encuentra en sobre cerrado. Presenta CD.-

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma GUERRERO ELECTRICIDAD SRL CUIT: 30-71039673-2 que contiene a) Pliegos de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas, faltando el pliego de condiciones generales b) Transferencia bancaria en concepto de pago pliego por la suma de pesos 500,00 s/operación efectuada en sucursal 137 Concordia c) Seguro de Caución del Instituto del Seguro según Póliza N° 108984 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.500,00.- d) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP vencido, Multinota de AFIP y Constancia de inscripción e) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Constancia de inscripción en Convenio Multilateral g) Constancia de incorporación al sistema de información de proveedores y h) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- CUIT: 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3108 en concepto de pago pliego por la suma de pesos 500,00 s/tickets N° 356253 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.290,00.- e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

CUARTO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma DIEGO HERALDO GOETTE CUIT: 20-22267445-0 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3105 en concepto de pago pliego por la suma de pesos 500,00 s/tickets N° 356245 d) Recibo N° 3106 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.290,00 s/tickets N° 356244 e) Presenta declaración jurada de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: La propuesta de YLUM SA., al no encontrarse en sobre cerrado según lo que estipula el Pliego de Condiciones Generales en el Artículo 5 inc e y el Art 36 inciso f es causal de rechazo automático.-

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por GUERRERO ELECTRICIDAD SRL., cotizando:

Item 1: Cien (100) balasto de sodio 150w interior (ITALAVIA 1370400)

Precio Unitario: \$269,70                      Precio Total: \$26.970

Item 2: Cincuenta (50) balastos de sodio de 150w exterior (FLG) S/capacitor e ignitor.

Precio unitario: \$312,50                      Precio Total: \$15.625

Aternativa Item 2: Cincuenta (50) balastos de sodio de 150w exterior (ITALAVIA 7371500)

S/capacitor e ignitor.

Precio unitario: \$409,40                      Precio Total: \$20.470



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

Aternativa Item 2: Cincuenta (50) balastos de sodio de 150w exterior (ITALAVIA 1374402)

C/capacitor e ignitor.

Precio unitario: \$436,85

Precio Total: \$21.842,50

Item 3: Diez (10) balasto de sodio 250w interior (ITALAVIA 1380600)

Precio unitario: \$409,40

Precio Total: \$4.094

Item 4: Quinientos (500) metros de cable 1 x 1.5 mm Marron (Neutroluz)

Precio unitario: \$2,60

Precio Total: \$1.300

Item 5: Quinientos (500) metros de cable 1 x 1.5 mm Celeste (Neutroluz)

Precio unitario: \$2,60

Precio Total: \$1.300

Item 6: Quinientos (500) metros de cable 1 x 1.5 mm Negro (Neutroluz)

Precio unitario: \$2,60

Precio Total: \$1.300

Item 7: Doscientos (200) metros de cable 1 x 2.5 mm Marron (Neutroluz)

Precio unitario: \$4.10

Precio Total: \$820.00

Item 8: Quinientos (500) metros de cable 1 x 2.5 mm Celeste (Neutroluz)

Precio unitario: \$4,10

Precio Total: \$2.050

Item 9: Doscientos (200) metros de cable 1 x 2.5 mm Negro (Neutroluz)

Precio unitario: \$4,10

Precio Total: \$820.00

Item 10: Cuatrocientos (400) ignitores 70 – 400 w (ITALAVIA

Precio unitario: \$47,40

Precio Total: \$18.960

Item 11: Cincuenta (50) portalámparas porcelana E-40 S/casq. A lenguate (JEG)

Precio unitario: \$38.00

Precio Total: \$1.900

Item 12: Cincuenta (50) lamparas BC 25w espiral T2 LB

Precio unitario: \$38.00

Precio Total: \$1.900



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

Item 13: Doscientas (200) cinta PVC x 20 mt (3M temflex)

Precio unitario: \$22,20

Precio Total: \$4.440

Item 14: Ochenta (80) cinta vulcanizante x 2 mt (TACSA)

Precio unitario: \$25.00

Precio Total: \$2.000

Item 15: Cincuenta (50) lamparas BC 65w espiral LB (SYBYD)

Precio unitario: \$129,80

Precio Total: \$6.490

Item 16: Quinientos (500) metros de cable subterráneo 2 x 4 mm (Neutroluz)

Precio unitario: \$18,90

Precio Total: \$9.450

Item 17: Cincuenta (50) tubos fluorescentes de 36w (SICA)

Precio unitario: \$16.00

Precio Total: \$800.00

Item 18: Cincuenta (50) fichas K3 hembra (KALOP)

Precio unitario: \$25,50

Precio Total: \$1.275

Item 19: Cincuenta (50) fichas K3 macho (KALOP)

Precio unitario: \$20,35

Precio Total: \$1017,50

Item 20: Veinte (20) fichas macho común (CIOCCA)

Precio unitario: \$6,27

Precio Total: \$125,40

Item 21: Veinte (20) fichas hembras común (CIOCCA)

Precio unitario: \$6.60

Precio Total: \$132.00

Item 22: Veinte (20) artefactos peritas (fundición alum) (GURINA)

Precio unitario: \$599.00

Precio Total: \$11.980

Item 23: Cien (100) capacitores con cable 33 mf (CORILUX/LEYDEN)

Precio unitario: \$65.00

Precio Total: \$6.500

Item 24: Diez (10) prolongador multiple blanco 5T (KALOP)

Precio unitario: \$130.00

Precio Total: \$1.300



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

Item 25: Diez (10) prolongador multiple blanco 4T (KALOP)

Precio unitario: \$92.00

Precio Total: \$920.00

Item 26: Veinte (20) ficha adap K3 3 a 2 (KALOP)

Precio unitario: \$18,60

Precio Total: \$372.00

Item 27: Treinta (30) unidades lamparas led E-40/36w (SICA)

Precio unitario: \$223,30

Precio Total: \$6.699

**Total Cotizado: \$175.852,40**

Son la cantidad de Pesos: (CIENTO SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS 40/100)

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	BALASTO 150W INT.SODIO EXATRONIC	100	un.	\$254,70	\$25.470,00
2	BALASTO 150W EXT.SODIO EXATRONIC	50	un.	\$400,00	\$20.000,00
3	BALASTO 250W INT.SODIO EXATRONIC	10	un.	\$343,80	\$3.438,00
4	CABLE 1 X 1.50MM MARRON	500	m	\$2,73	\$1.365,00
5	CABLE 1 X 1.50MM CELESTE	500	m	\$2,73	\$1.365,00
6	CABLE 1 X 1.50MM NEGRO	500	m	\$2,73	\$1.365,00
7	CABLE 1 X 2.50MM MARRON	200	m	\$4,33	\$866,00
8	CABLE 1 X 2.50MM CELESTE	500	m	\$4,33	\$2.165,00
9	CABLE 1 X 2.50MM NEGRO	200	m	\$4,33	\$866,00
10	IGNITOR P/LAMP.SODIO 70/400W	400	un.	\$59,50	\$23.800,00
11	PORTALAMPARA PORCELANA EDISON 3/8	50	un.	\$18,10	\$905,00
12	<b>COTIZO ALTERNATIVA</b>				\$0,00
13	CINTA AISLADORA PVC 20 MTS.TACSA	200	un.	\$22,30	\$4.460,00
14	CINTA AUTOSOLDABLE 2m 3M	80	un.	\$52,60	\$4.208,00
15	<b>NO COTIZO</b>				\$0,00
16	CABLE SUBTERRANEO 2 X 4 MM.	500	m	\$21,07	\$10.535,00
17	TUBO FLUORECENTE 36W LD 765 OSRAM	50	un.	\$13,00	\$650,00
18	FICHA K3 HEMBRA PERNO CHATO KALOP	50	un.	\$21,70	\$1.085,00
19	FICHA K3 MACHO PERNO CHATO KALOP	50	un.	\$16,20	\$810,00
20	FICHA COMUN MACHO 10A	20	un.	\$9,90	\$198,00
21	FICHA COMUN HEMBRA 10A	20	un.	\$8,90	\$178,00
22	FAROLA PERITA COLGAR FUND. AL. BCO.	20	un.	\$661,00	\$13.220,00
23	CAPACITOR 33 MF 250V JALUX	100	un.	\$98,60	\$9.860,00
24	PROLONGADOR 6 TOMAS KALOP	10	un.	\$132,20	\$1.322,00
25	PROLONGADOR 4 TOMAS KALOP	10	un.	\$90,90	\$909,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

26	FICHA ADAPTADORA K3 3 A 2 KALOP	20	un.	\$13,90	\$278,00
27	LAMPARA LED E40 35W CANDIL	30	un.	\$264,85	\$7.945,50
				<b>TOTAL</b>	<b>\$137.263,50</b>

ALTERNATIVA					
12	LAMPARA B.C. 23W LB OSRAM	50	un.	\$51,90	\$2.595,00
				<b>TOTAL</b>	<b>\$2.595,00</b>

**Son pesos: ciento treinta y nueve mil ochocientos cincuenta y ocho con 50/100.- (monto total de propuesta y alternativa)**

**CUARTO:** Sobre dos de la Propuesta presentada por DIEGO GOETTE cotizando:

1) Cien balastos sodio interior 150w wamco	\$ 309.87	\$ 30987.10
2) Cincuenta balastos sodio 150w exterior wamco	\$ 503.372	\$ 25185.95
3) 10 balastos sodio interior 250w wamco	\$ 475.18	\$ 4751.86
4) 500 mtrs. Cable unipolar 1,5mm marron cobrhil	\$ 2.44	\$ 1221.00
5) 500 mtrs. Cable unipolar 1.5mm celeste cobrhil	\$ 2.44	\$ 1221.00
6) 500 mtrs. Cable unipolar 1.5mm negro cobrhil	\$ 2.44	\$ 1221.00
7) 200 mtrs. Cable unipolar 2.5mm marron cobrhil	\$ 2.44	\$ 488.00
8) 500 mtrs. Cable unipolar 2.5mm celeste cobrhil	\$ 2.44	\$ 1221.00
9) 200 mtrs. Cable unipolar 2.5mm negro cobrhil	\$ 2.44	\$ 488.00
10) 400 ignitores 70-400w wamco	\$ 58.78	\$ 23512.00
11) 50 portalamparas de pocalana e-27	\$11.69	\$ 584.50
12) 50 lamparas b.c. 25w twister interelec	\$ 33.07	\$ 1653.55
13) 200 cinta pvc x20 mtrs. 3M scotch	\$ 39.22	\$ 7844.40
14) 80 cinta vulcanizable 4.57mtrs, elastband	\$ 49.90	\$ 3992.00
15) 50 lamparas b.c. 65w twister interelec	\$ 155.84	\$ 7792.05
16) 500 mtrs. Cable subteraneo 2x4mm cobrhil	\$ 18.90	\$ 9450.00
17) 50 tubos fluorescentes 36w osram	\$ 19.36	\$ 968.00
18) 50 fichas k3 hembra kalop	\$ 21.47	\$ 1073.00
19) 50 fichas k3 macho kalop	\$ 16.32	\$ 815.95
20) 20 fichas macho común kalop	\$ 9.99	\$ 199.90
21) 20 fichas hembra común kalop	\$ 9.99	\$ 199.90
22) 20 artefactos l-23 lanin c/policarbonato e-27	\$ 412.95	\$ 8258.98
23) 100 capacitor con cable 33mf corilux	\$ 73.90	\$ 7390.00
24) 10 prolongador multiple c/cable blanco 6 tomas exult	\$ 161.15	\$ 1611.57
25) 10 prolongador multiple c/blanco blanco 4 tomas exult	\$ 87.65	\$876.50
26) 20 fichas adaptador 3 a 2 exult	\$ 17.40	\$ 348.00
27) 30 lamparas led 35w e-40 candil	\$ 279.07	\$ 8372.10

Total \$ 151727.31

Pesos ciento cincuenta y un mil setecientos veintisiete con treinta y un centavos



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-  
Siendo las once horas y treinta minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.